Договор №

на оказание услуг по ремонту средств измерений
г. Саранск                                                                                                                               «______» ______________ 202____ г.

ФБУ "Мордовский ЦСМ", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполняющего обязанности директора Тамонова П.Н. действующего на основании Приказа №393-к от 24.10.2023г с одной стороны и ____________________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих услуг:

- оказание услуг по юстировке, ремонту СИ;
- оказание методической помощи и консультаций в области законодательной метрологии;

- предоставление спецавтотранспорта.

Конкретный перечень услуг и их объем указан в счетах на оплату.

2. ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать Заказчику услуги в соответствии с условиями настоящего договора в течение пятнадцать рабочих дней. Указанный срок исчисляется со дня зачисления на расчетный счет Исполнителя оплаты указанной в п. 3.5. Договора, при условии предоставления Заказчиком Исполнителю СИ, ИМТ, ИО.

2.1.2. В случае невозможности оказания услуг по настоящему договору в течение пятнадцати рабочих дней по объективным причинам (отсутствие паспорта; отсутствие необходимых комплектующих устройств СИ, ИМТ, ИО;), срок оказания услуг может быть продлен, до устранения указанных причин. В этом случае Заказчик извещается в соответствии с п. 9.2. договора.

2.1.3. Выполнить по просьбе Заказчика, за дополнительную плату, срочный поверку ремонт  СИ в течение четырех рабочих дня, если это допустимо по технологии;

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. В согласованные сторонами сроки предоставить Исполнителю СИ (ИО, ИМТ) в расконсервированном виде, вместе с техническим описанием, инструкцией по эксплуатации, методикой поверки (калибровки, аттестации), паспортом, а также необходимыми комплектующими устройствами, сведения о владельце СИ с указанием наименования (для юридического лица) или ФИО (для физического лица), а также ИНН, сведения о поверке СИ в качестве эталона и годе выпуска СИ. В случае не исполнения Заказчиком условий предусмотренных п. 2.2.1. Исполнитель оставляет за собой право не приступать к оказанию услуг.

2.2.2.  Предоставляемые заказчиком СИ должны иметь, заводские (серийные) и (или) иные номера, буквенно-цифровые обозначения, нанесенные на средства измерений в целях их идентификации.
2.2.3. Обеспечить сохранность регистрационного номера СИ, нанесенного Исполнителем (в виде этикеток), в течение интервала между поверками СИ.

2.2.4. Обеспечить беспрепятственный доступ Исполнителя к месту оказания услуг в случае, если СИ (ИМТ, ИО) расположено на территории Заказчика; предоставить материалы и техническую документацию, необходимые для оказания услуг;

2.2.5. Не позднее десяти дней со дня оказания услуг получить у Исполнителя СИ, ИМТ, ИО, подписать акт приема-передачи оказанных услуг. В случае отказа Заказчика, без достаточных на то оснований, подписать указанный акт в течение десяти дней с момента оказания услуг, Исполнитель делает соответствующую отметку в акте, после чего он приобретает юридическую силу, и является основанием для взаимных расчетов сторон.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг, указанных в п.1.1 настоящего договора, составляет ________________________________________ в том числе НДС 20%.

3.2. В случае если в ходе оказания услуг, Исполнителем были обнаружены неисправности, устранение которых приведет к изменению стоимости услуг, Исполнитель, в соответствии с п. 9.2. Договора  уведомляет Заказчика.

3.3. По предварительному согласованию с Исполнителем, за срочное оказание услуг, в соответствии с п. 2.1.4. договора, Заказчик производит дополнительную плату в размере пятидесяти процентов от стоимости услуг Исполнителя.

3.4. В случае оказания услуг на месте эксплуатации СИ, ИМТ и ИО, в стоимость услуг дополнительно включаются затраты Исполнителя, связанные с транспортным обслуживанием, доставкой поверочного оборудования, и др.

3.5. Исполнитель приступает к оказанию услуг после осуществления Заказчиком сто процентной предоплаты.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. По результатам оказанных услуг составляется акт сдачи-приемки, Заказчику предоставляется счет-фактура, оформленная в соответствии с требованиями ст.169 НК РФ. Результат оказанных услуг оформляется в соответствии с действующими в области обеспечения единства измерений документами. Результаты поверки средств измерений подтверждаются сведениями о результатах поверки средств измерений, включенными в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений. По заявлению владельца средства измерений или лица, представившего его на поверку, на средство измерений наносится знак поверки, и (или) выдается свидетельство о поверке средства измерений, и (или) в паспорт (формуляр) средства измерений вносится запись о проведенной поверке, заверяемая подписью поверителя и знаком поверки, с указанием даты поверки, или выдается извещение о непригодности к применению средства измерений.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.

5.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Заказчик предоставляет Исполнителю право осуществлять все действия (операции) с персональными данными переданными Исполнителю в ходе заключения, либо исполнения данного договора, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение. Исполнитель вправе обрабатывать персональные данные Заказчика посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы. Обработка персональных данных представителя Заказчика осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. "О персональных данных" N 152-ФЗ, в целях надлежащего исполнения сторонами взятых на себя договорных обязательств. Срок хранения персональных данных представителя Заказчика составляет три года, с момента выполнения всех взятых Сторонами, настоящим договором, обязательств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель обязан обеспечить сохранность СИ, ИМТ, ИО, переданных ему Заказчиком, и несет полную материальную ответственность за их утрату или повреждение в размере реального ущерба до момента их выдачи (возвращения) Заказчику либо его представителю. Все претензии по поводу сохранности, повреждения, комплектности СИ принимаются при получении их Заказчиком.

6.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

8.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 202__г.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. Каждая из сторон договора подтверждает, что ни сама сторона, ни ее руководство или работники не предлагали, не обещали, не требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги, связанные с заключением или исполнением договора.

10.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия договора и после его истечения принять все разумные меры для недопущения действий, указанных в п. 10.1., в том числе со стороны руководства или работников сторон, третьих лиц.

10.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их руководством, работниками и посредниками, действующими по договору, настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие в случае действительного или возможного нарушения ее требований.

10.4. Стороны договора, их руководители и работники обязаны соблюдать положения Антикоррупционного законодательства Российской Федерации.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ФБУ "Мордовский ЦСМ"

430027, РМ,  г. Саранск, ул. А. Невского, д.64

ИНН 1328009380               КПП 132801001

УФК по Республике Мордовия

(ФБУ «Мордовский ЦСМ,    л/с 20096X05860)

Отделение-НБ Республика Мордовия

Банка России//УФК по Республике Мордовия г. Саранск

ЕКС: 40102810345370000076

НКС: 03214643000000010900

БИК ТОФК: 018952501

КБК: 00000000000000000130

E-mail:csm@e-mordovia.ru

тел. 8(834) 2 35-72-88, 35-72-65

И.о. директора:

__________________ Тамонов П.Н.
	Заказчик:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_________________:

__________________